

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: خاص مورد خطاب قرار داد: «انتخاب بین دادوستد با ایران یا دادوستد با آمریکا بسیار واضح است.انتظار دارم که اروپایی‌ها نیز همانند تمام صاحبان کسب و کارهای اروپایی به این مسئله واقف شوند.» این اظهارات بولتون در حالی مطرح می‌شود که کشورهای چین، هند و ترکیه از هم‌راهی با تحریم‌های ثانویه ایالات‌متحده علیه ایران سر باز زده‌اند. از سوی دیگر، کشورهای اروپایی نیز مشغول تهیه طرح (بسته پیشنهادی جدید) برای استمرار بر جام هستند. در چنین شرایطی حتی نزدیکیان ترامپ (که برخی از آنان با حضور بولتون در کاخ سفید مخالف هستند) و طیف گسترده‌ای از جمهوری خواهان سنتی نسبت به موفقیت بولتون در تقابل با ایران تردید دارند. یکی دیگری از موضوع‌هایی که بولتون بر سر آن رایزنی زیادی با مقامات روسی کرده، موضوع حضور نظامی ایران در سوریه است. این مسئله در دیدار مشترک اخیر بولتون و پاترشف نیز مطرح شد. این دیدار تا حدود زیادی تحت تأثیر حملات لفظی اخیر مقامات آمریکایی و روسی به یکدیگر قرار گرفت. منابع روسی اعلام کرده‌اند که در این دیدار، موفقیت و اشتراک نظری میان مقامات روسی و آمریکایی بر سر مسائلی مانند حضور در سوریه ... حاصل نشده است؛ پایین حال طرفین اعلام کرده‌اند که مذاکرات را در آینده ادامه خواهند داد. بولتون پس از دیدار با پاترشف، باردیگر از اختلاف‌نظر میان مسکو و واشنگتن بر سر حضور ایران در سوریه خبر داد. مشاور امنیت ملی ایالات‌متحده آمریکا در این خصوص می‌گوید: «همان‌طور که پیش از این در مذاکرات خود با مقامات اسرائیلی گفتم‌ام، ولادیمیر پوتین در کرده بود که روسیه نمی‌تواند ایران را مجبور به خارج شدن از سوریه کند؛ ولی منافع مسکو و تهران را یکدیگر نمی‌بیند.» این اظهارات بولتون نشان دهنده شکست مذاکرات وی و دبیر شورای امنیت ملی روسیه در خصوص حضور نظامی ایران در سوریه است. همان‌گونه که مشاهده می‌شود، جان بولتون تقابل تمام‌عیاری را در حوزه‌های اقتصادی و سیاسی و منطقه‌ای با جمهوری اسلامی ایران کلید زده است. به نظر می‌رسد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا نیز در این خصوص به جان بولتون اختیار تام داده است؛ اما وی نتوانسته گامی عملی در تقابل با ایران بردارد. او هم در حوزه اعمال تحریم‌های نفتی علیه ایران و هم در خصوص سیاست‌های منطقه‌ای کشورمان با بحران‌ها و موانعی روبه‌رو شده است که از بین بردن آن‌ها ناممکن است. موضوعی که نگرانی لای‌های صهیونیستی حامی بولتون در ایالات‌متحده را برانگیخته است. در تحلیل شخصیت جان بولتون هم باید گفت وی یک جنگ‌طلب به معنای واقعی کلمه است. البته این مسئله یقیناً به معنی جنگ و تنش نظامی با ایران نیست؛ چرا که او قبلاً به رئیس‌جمهور آمریکا قول داده در صورت انتصاب به‌عنوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید جنگی به راه نخواهد انداخت؛ بلکه به این معنیست که او برای مهار تمامی ابعاد سیاسی خارجی ایران برنامه دارد؛ از برجام تا توان یافتن و دیپلماسی منطقه‌ای تهران. مسئله مهم در این خصوص نگاه خاص بولتون به ایران است. او هم به درون و هم به بیرون ایران نگاه دارد. به‌عبارت‌دیگر، بولتون معتقد است که در بعد درونی ایران، باید هر چه بیشتر به شکاف‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی دامن زد؛ در عین حالی که فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی از طریق تحریم و ائتلاف جهانی در عرصه سیاست خارجی برای فشار بر ایران اعمال شود. معمای امنیت در نگاه بولتون این‌گونه است: زمانی که در چه امنیت کشوری بالا می‌رود به موازاتش در جهت عکس نامی کشور دیگری افزایش پیدا می‌کند؛ لذا از نگاه وی افزایش امنیت آمریکا و هم‌پیمانانش به معنی بیشتر شدن نامنی در ایران یا بالعکس؛ افزایش امنیت در ایران به معنای ارتگ‌تر شدن نامنی در راهبرد امنیت ملی آمریکا است. در نهایت باید گفت جان بولتون در سال ۲۰۰۳ میلادی و در زمان جنگ عراق از اصلی‌ترین طرفداران ورود دولت جرج واکر بوش به این جنگ بود؛ با این حال در آینده‌ای نزدیک مشخص شد که او و دیگر محافظه کاران، واشنگتن را در باتلاقی سخت گرفتار کرده‌اند. بولتون در اواخر دوران ریاست‌جمهوری بوش به نماد شکست رئیس‌جمهور وقت امریکار داخل و خارج این کشور تبدیل شده بود. هم‌اکنون چنین سرنوشتی برای ترامپ و بولتون نیز پیش‌بینی می‌شود. بسیاری از تحلیلگران مسائل بین‌الملل بر این باورند که جان بولتون، مشاور امنیت ملی فعلی آمریکا در آینده‌ای نزدیک به نماد و نشانه شکست دولت ترامپ تبدیل خواهد شد.

فرق ما با ترکیه در نبودن رسانه‌های مستقل است

رحمن قهرمان پور، پژوهشگر و کارشناس ارشد مسائل ترکیه: تفاوت ما با ترکیه در این است که در ایران، به‌دلیل نبودن رسانه‌های مستقل، بحث جدی و گفت‌وگو به یک جمع‌بندی نرسیدیم که دلیل این بحران چیست؟ در این وضعیت هر کسی یک تفسیر ارائه کرده است. یکی می‌گوید کار دلال است، یکی می‌گوید توطئه است، عده‌ای گفتند دخالت خارجی است. اتفاقی که در ترکیه افتاد؛ این بود که رسانه‌های خبری، افکار عمومی، بحث اقتصادی را راه انداختند و به یک جمع‌بندی جامع رسیدند. جمع‌بندی هم این بود که مهم‌ترین عامل بحران ارزی در شرایط فعلی، فشار آمریکاست؛ ضمن اینکه طرفداران گولن هم بودند که گفتند این وضعیت کار اردوغان است؛ ولی ما بالاخره نفهمیدیم داستان بحران ارزی در کشورمان چه بود؟ چون اجماع حداقلی هم شکل نگرفت به تبع آن مردم هم سرگردان شدند.



۲

چهارشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۷
سال بیست و ششم و شماره ۵۷۴۳
۲۹ آگوست ۲۰۱۸ | ۱۷ ذی‌الحجه ۱۴۳۹

نمایندگان از چهار پاسخ روحانی قانع نشدند



راحیل رحمانی | گروه سیاست
rahilrahmani@gmail.com

«بگذارد یا شما شوخی بکنم»، «شب عید است برویم صفایی کنیم.» و در نهایت از مجلسی‌ها خواست به دولت او نمره بیست بدهند؛ والا در حق او «بی‌انصافی و نامردی» کرده‌اند! این‌ها خاطرات مردی است که پس از سی سال به مجلس رفت تا تاوی سؤال از رئیس‌جمهور شکسته شود؛ اما در نهایت آن قدر شوخی کرد و جلسه سؤال از رئیس‌جمهور در بهارستان را به سخره گرفت که همه حتی سؤال‌کنندگان هم ناامید و شوک شدند!

تازه فقط ایمن نبود؛ وقتی می‌خواست مجلس را ترک کند، با خنده گفت: «سؤال‌اتان سخت نبود، اگر از خودم می‌پرسیدید سؤال‌های بهتری می‌دادم!» بعد هم دست‌ی برای نمایندگان بلند کرد و از مجلس خارج شد.

در آن مقطع خلأ قانونی آئین‌نامه مجلس به رخ همه نمایندگان کشیده شد و آنان نتوانستند کوچک‌ترین پاسخی به توهین‌های احمدی‌نژاد بدهند. فقط تماشا کردند و مهووت از پاسخ‌های رئیس‌جمهور وقت، ترجیح دادند به دنبال اصلاح آیین‌نامه و تغییر آن بروند و این چنین شد که در سست دو ماه بعد از جنجال سؤال از احمدی‌نژاد مجلس استین‌هایش را برای تغییر آئین‌نامه بالا زد و در ماده ۱۲۳ آن رای‌گیری درباره پاسخ رئیس‌جمهور به هر یک از سؤال‌ها جایگزین قانون قبلی شد. و دیروز نوبت «حسن روحانی» بود تا

عرب‌ها هم سامانه بارشی جذب می‌کنند

سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیر عامل؛ اینکه فعالیت‌های انسان بر طبیعت تأثیر داشته موضوعی اثبات‌شده است و در بسیاری از سایت‌ها از جنگ اقلیمی سخن گفته شده و مقالات فراوانی پیرامون آن وجود دارد؛ به‌عنوان مثال، شرکت‌هایی در امارات، اردن و عمان آمدند و منطقه را بررسی کردند و به نوعی به آنتن‌های خاصی مسلح کردند که آنجا سامانه بارشی را جذب می‌کند. این مورد با مکانیزم‌های خاصی انجام می‌شود و یک دانش شناخته‌شده است. در کشور خودمان از خیلی از این شرکت‌های خارجی دعوت کردیم و با آن‌ها جلسه داشتیم. جمله‌ای که من گفتم صرفاً این بود که به تغییرات آب‌وهوایی کشورمان مشکوکیم، مشکوکیم، یعنی اینکه باید بررسی شود و مورد تحلیل قرار گیرد.

سیاست Policy

NasrEfarda.net

nasrEfordanews

nasrEforda



استمرار تحریم‌های بانکی، اقدامات دولت در خصوص کاهش نرخ بیسکاری و رکود اقتصادی شدید چندین‌ساله و افزایش شتابان نرخ‌ارزهای خارجی و کاهش شدید ارزش پول ملی قانع‌نشدند تا برای اولین‌بار و طی اتفاقی بی‌سابقه رئیس‌جمهور از مجلس کارت زرد بگیرد!

البته کابینه روحانی به‌ویژه در دولت یازدهم به «کارت زرد»‌های بهارستان عاداتی دیرینه و مألوف داشتند و حالا رئیس‌وزرا هم کارت زرد گرفت تا جمع اضطراری‌های دولت جمع‌شود و رفاعت شوما و نگفتن واقعیت‌های سه‌باغ با مسئولان بهارستان-پاستور به‌وقت اضافه

روحانی در مجلس توییت زد: «آقای روحانی امروز بدجور توی سیاست رودست خورد. به‌جای هر توضیح جدی، یک منبر-واقعا منبر- در فضیلت وحدت رفت. نامح این شده بود...» حسام‌الدین آشنا ما در این‌باره نظر دیگری داشت. او در سرباره جواب‌های روز گذشته روحانی به مجلس نوشت: «روحانی یک‌بار دیگر از هر زین حفظ ارش و عدم ایجاد تنش را برداخت. سر خم می‌سلامت.» روحانی باز هم ترجیح داد مگوها را نگوید! نتیجه هم این بود که نمایندگان مجلس از پاسخ‌های رئیس‌جمهور درباره عدم موفقیت دولت در مدیریت قاچاق کالا و ارز، است.

نه تنها نمایندگان که حتی حامیانش را هم راضی نکرد. صادق‌زیباکلام‌قبل از حضور رئیس‌جمهور در مجلس خطاب به روحانی نوشته بود: «هیچ‌کس نمی‌داند علت سکوت مرموز شما و نگفتن واقعیت‌های سه‌باغ است، به‌وجهی‌مدن بحران فعلی ناشده است، چیست؟ بنده زبانه طرف یک سال گذشته از تکرار این نکته مو در آورد که چرا به مردم نمی‌گویید که چه میزان از درآمد کشور در اختیار دولت است.»

محمدعلی ابطی‌هی هم پس از پایان سخنان روحانی در مجلس توییت زد: «آقای روحانی امروز بدجور توی سیاست رودست خورد. به‌جای هر توضیح جدی، یک منبر-واقعا منبر- در فضیلت وحدت رفت. نامح این شده بود...»

حسام‌الدین آشنا ما در این‌باره نظر دیگری داشت. او در سرباره جواب‌های روز گذشته روحانی به مجلس نوشت: «روحانی یک‌بار دیگر از هر زین حفظ ارش و عدم ایجاد تنش را برداخت. سر خم می‌سلامت.»

در نهایت روحانی حرف خاصی نزد. گفته بود می‌خواهد با صراحت با نمایندگان حرف بزند و وعده داده بود که برخی ناگفته‌ها را خواهد گفت؛ اما توضیحاتش

البته جلسه دیروز از بگویندها و کتابه‌های رئیس‌جمهور و رئیس‌مجلس به یکدیگر هم خالی نماند. در جریان بررسی سؤال از رئیس‌جمهور، روحانی در بخش دوم پاسخ‌های خود پشت‌تریبون قرار گرفت. شوما و نگفتن واقعیت‌های سه‌باغ است، به‌وجهی‌مدن بحران فعلی ناشده است، چیست؟ بنده زبانه طرف یک سال گذشته از تکرار این نکته مو در آورد که چرا به مردم نمی‌گویید که چه میزان از درآمد کشور در اختیار دولت است.»

محمدعلی ابطی‌هی هم پس از پایان سخنان روحانی در مجلس توییت زد: «آقای روحانی امروز بدجور توی سیاست رودست خورد. به‌جای هر توضیح جدی، یک منبر-واقعا منبر- در فضیلت وحدت رفت. نامح این شده بود...»

حسام‌الدین آشنا ما در این‌باره نظر دیگری داشت. او در سرباره جواب‌های روز گذشته روحانی به مجلس نوشت: «روحانی یک‌بار دیگر از هر زین حفظ ارش و عدم ایجاد تنش را برداخت. سر خم می‌سلامت.»

در نهایت روحانی حرف خاصی نزد. گفته بود می‌خواهد با صراحت با نمایندگان حرف بزند و وعده داده بود که برخی ناگفته‌ها را خواهد گفت؛ اما توضیحاتش

		
۱ «فروهر» در رسانه ملی «دستت لای در تره»، «چند سالونه»، بخشی از شوخی‌های مجری بیسک خانم بازیکر در برنامه «شب فیروزه‌ای» بود. این خانم بازیکر بعد از گفت‌گوتاهی که مجری خواند خطاب به او گفت: منم یک شعر درباره «هل» بخوانم؟ مجری گفت: شما مگه شعر هم بلدین؟» خانم بازیکر خواند: «ای دل تو خریداری نداری...» در اینجا بود که مجری وسط شعر خوانی این بازیگر پرید و سعی در جمع کردن و ادامه‌ندان ترانه مشهور لیلیا فروهر کرد!	۲ چرا می‌گین «دکتر» مصدق!؟ حسین آخانی، استاد دانشگاه در یادداشتی که در روزنامه «شرق» منتشر کرد، نوشت: «دکتر مصدق سن پیشرفت ایران بود، چون دکتر بود!» در بخشی از این یادداشت آمده است: این روز‌ها هم که دیگر به مدد گسترش دوره‌های دکتر، کمتر مجری است که با دکتریست یا در مسیر دکتر اقرار نندارد؛ از رفنگر جمله گرفته تا راننده تاکسی می‌توان افراد را دکتر خطاب کرد. آیا شما دیده‌اید کسی بگوید دکتر گاندی، دکتر کوفی عنان، دکتر ماندلا؟ ولی ما همچنان می‌گوییم «دکتر» مصدق!	۳ انتقام الهی از «احمدی‌نژاد»! روزنامه «عتماد» در یادداشتی درباره احمدی‌نژاد و دارودسته‌اش این‌طور نتیجه گرفت که بلاهایی که سر احمدی‌نژاد‌ها می‌آید، احتمالاً انتقام الهی است؛ از بخشی از این یادداشت آمده است: نمی‌گوییم به اعتبار ستمی که پیش از این در دیگران کرده‌اند امروز باید در حق آنان ظلم کرد، اما حالا آن گذشته خود نادم نیستند دست‌کم می‌توان بخشی از این رفتار را به حساب انتقام الهی از آن گذشته فراموش ناشدنی گذاشت.
۴ پاسخ «وحید» به «حسام» وحید یامین مجری، رساله‌ملی در واکنش به سخنان حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور که از نماینده‌هایی که درباره دو تابعیتی بودن روحانی سخن گفته بودند، انتقاد کرده بود، در توییت خود نوشت: «ای کسانی که دیگران را مستأجر می‌خوانید! حق همه آنها مستأجرند؛ اما شما چطور خودتان را صاحب‌خانه می‌دانید؟! نکند شما هم رویای مادام‌العمر کردن ریاست‌جمهوری فرج در سر دارید؟ آنان که بیشتر چنین رویایی داشتند یامرند یافرار کردند!»		

گیشه بین الملل

اتتلاف اسرائیلی –عرب علیه ایران!

البناه در مطلبی به قلم محمد صادق الحسینی نوشت: به نظر می‌رسد مأموریت‌های واقعی گروه اقدام به ریاست برابان هوک، با آنچه مایک پومپو درباره وظایف این گروه، مبنی بر تحریک دولت‌های دوست ایالات‌متحده برای پایبندی به تحریم‌های آمریکا علیه ایران اعلام کرده است، اختلاف دارد. این رسانه عرب‌زبان‌المنه داد؛ یکی از منابع دیپلماتیک امنیتی وابسته به دولت‌های اروپایی، درباره وظایف این گروه به ریاست هوک، چنین گزارش می‌دهد: ۱. اعضای گروه اقدام و تفاسیل اقدامات آن‌ها، سری باقی می‌ماند و این مسئله بیانگر اهمیت مأموریت آن‌هاست. ۲. تعدادی زیرمجموعه برای این گروه تشکیل شده است که بازوی میدانی آن هستند و عیار تنداز، گروه عملیات نظامی، گروه نشر دهنده دمو کراسی که مأموریت آن انتقال اموال برای گروه‌هایی است که در این زمینه فعالیت می‌کنند. گروه اقتصاد و پیشرفت، که مأموریت آن زیر نظر گرفتن فعالیت‌ها و عملیات مالی ایرانی است. گروه روابط خاص که مأموریت آن اجرای

گیشه داخلی

روحانی! حرف بزن

در انتظار یک روحانی بدون خودسانسوری، چه کسی قیمت خودرو را بالا برد، آمریکا زیرمجموعه‌های واقعی گروه اقدام به ریاست‌نگاران در باشکوه بهداد سلیمی، خبرنگاران در راهی حقیقت و منافع ملی، روایت ذوالنور از واردات خرسا از دولتی، انهدام باند ۳۱۷ هزار نفره قماربازی، وحشت در آسمان دبی، خطر جنگ جدید در خاک شام، توضیحات سر لشکر جعفری درباره فعالیت‌های سیاسی رسانه‌ای و سازندگی سپاه، بازار در خورجین سوداگران و مثل و تحریک‌شدگان آمریکا در تبریز از مواردی بود که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های دیروز قرار گرفت. روزنامه‌های دیروز در حالی چاپ شدند که موضوع سؤال از رئیس‌جمهور در جلسه دیروز بهارستان با تیتراها و عناوین مختلف در بیشتر روزنامه‌ها موضوع اصلی صفحات نخست را شامل می‌شد. مدال آوری بهداد سلیمی و علی حسینی در بازی‌های آسیایی دیزر دیگر خبری بود که در تعدادی از روزنامه‌ها در صفحه اول برجسته شده بود. روزنامه وطن امروز در صفحه اول خود

خارج از گود سیاست

کار خانواده «هاشمی» بوده!

آواصدن: ماجرای تجمع در فیضیه قم و توهین به رئیس‌جمهور همچنان ادامه دارد. هر کس در این باره نظری دارد. برخی مراجع از جمله مکارم شیرازی این تجمع را چیزی در حد «فاجعه» دانسته‌اند. برخی‌ها گفته‌اند به مارتبطی ندارد و آن طلبه دلش خواسته رئیس‌جمهور را به استخر فرح حواله بدهد. یکی از دوستان همان طلبه‌ای که پلاکارد معروف را به دست گرفته بود هم مدعی شده که رفاقتی هجده‌ساله با طلبه مذکور که یک‌احمدی‌نژادی است، دارد و می‌داند که فرد ساده و بی‌شمله پیله‌ای است و اپراز امیدواری کرده که همه چیز سر او شکسته نشود. علی‌مطهری، نایب‌رئیس اول مجلس از وزارت اطلاعات و سایر نهادهای ذی‌ربط خواسته این موضوع را پیگیری کنند و از آن‌سو مسعود پزشکیان، نایب‌رئیس دوم مجلس گفته بهتر است نمایندگان زحمت نکشند؛ چون حتی اگر پرورنده تجمع فیضیه به مجلس هم بیاید، نتیجه‌ای ندارد!

برخی‌ها هم این تجمع را کار سیاه دانستند؛ ولی سیاه بار داداعلمای مطرح‌شده در این‌باره گفت که این تجمع هیچ دخل‌وربعلی به این نهاد نداشته و خودجوش بوده است.

اما یکی از جالب‌ترین ادعاهای تازه مطرح‌شده در این‌باره را علیرضا رحیمی، نماینده مجلس به نقل از «کریمی قدوسی»، نماینده مشهد داشته که در توییت خود گفت: در گفت‌وگوی خود با کریمی قدوسی، نماینده مردم مشهد، او گفته که واقعه تجمع طلاب فیضیه قم کار خانواده هاشمی بوده است! رحیمی در این‌باره نوشته: «شروع تجمع طلاب در فیضیه را از نمایندگان قم به‌طور جداگانه شنیدم، دیروز حین بحث در کمیسیون امنیت ملی آقای کریمی قدوسی گفت ماجرای پلاکارد سنسار بوی خود خانواده آقای هاشمی است برای مظلوم‌نمایی! حتی عکاس هم به فیضیه فرستاده‌اند! گفتم پس مقصر اصلی خانواده آقای هاشمی هستند؟! گفت: بله.»

این درحالی‌است که «فاطمه هاشمی» در واکنش به داستان تجمع‌ها در فیضیه قم و پلاکارد استخر فرح، گفته: «شعارهایی که این جمع (لابد معجز از وزارت کشور هم داشته‌اند) از اادانه علیه دولت سر دادند، نوشته‌هایی که بر سر چوب‌های عاربه‌ای که باید بافاصله بعد از انجام مأموریت، به‌صباحی‌ها پس می‌دادند، دارای چندین شبهه و پیام‌های مبنیادار است که در صورت پیگیری مسئولان ذی‌ربط، البته اتم‌اگر اراده‌ای برای این کار داشته باشند یا بتوانند، می‌تواند روشن‌کننده ابهام‌های مرگ مشکوک بر محوم پدرم باشد که تاکنون به‌رغم پیگیری‌های خانواده، هنوز بی‌پاسخ مانده است.»

فاطمه، دختر ارشد بر محوم هاشمی هنوز هم معتقد است مرگ ناگهانی پدرش مبهم بوده و بهتر است از آن‌را نگشایی شود.

فضای مجازی

داستان یک استخر

روز‌های در گذشت هاشمی به من می‌گفت آقای هاشمی از استخری که در ریاست‌جمهوری بود، استفاده می‌کرد؛ بعدازاینکه احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور شد عملاً دسترسی آقای هاشمی به آنجا مشکل شد و ما این محوطه کوچک را در سعادت‌آباد آماده کردیم. خبر مجازی بعدی اینکه روح‌اله جمعه‌ای، مشاور وزیر کشور در توییت خود نوشت: وزیر کشور شابعه سوءاستفاده از تان عراقی از زنان ایرانی را تکذیب کرد و خواستار برخورد قاطع قضایی با عاملان نشر این مطلب اختلاف‌برانگیز و خلاف واقع شد. خبر آخر از توییت‌رئیس‌جمهور سابق کشورمان می‌آوریم که به ممنوعیت ورود سرنا ویلیامز، تیسس‌باز مشهور آمریکایی به افتتاحیه مسابقات جهانی تیسس در فرانسه به‌دلیل نوع پوشش او اعتراض کرد ولی یک توییت در صفحه شخصی توییت‌رئیس‌جمهور، چارلینج اوین (رقابت‌های تیسس فرنج اوین در پاریس) به سرنا ویلیامز بی‌احترامی کرده است؟ متأسفانه برخی افراد در همه کشورها از جمله کشور خود، معنی واقعی آزادی را نمی‌دانند!

عکس نوشت



تار نمای «واشنگتن فری بیکن» به نقل از یک مقام ارشد کنگره با اشاره به تلاش اروپا برای حفظ برجام و ازای آمریکایی‌ها نوشت که اروپایی‌ها همکاری با ایران را به آمریکا ترجیح داده‌اند.